Российская Федерация
Ивановская область

Ильинский муниципальный район
ИСАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Совет Исаевского сельского поселения

четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ
от 22.11.2022 года

№ 77
О прогнозе социально-экономического развития Исаевского
сельского поселения на 2023 год и на период до 2025 года
В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Исаевском сельском поселении, Уставом Исаевского сельского поселения, заслушав и обсудив Прогноз социально-экономического развития Исаевского сельского поселения на 2023 год и на период до 2025 года
Совет Исаевского сельского поселения решил:
1.Одобрить Прогноз социально-экономического развития Исаевского сельского поселения на 2023 год и на период до 2025 года (прилагается).

2.Администрации Исаевского сельского поселения при составлении бюджета Исаевского сельского поселения руководствуется данными Прогноза социально-экономического развития Исаевского сельского поселения на 2023 год и на период до 2025 года.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Исаевского сельского поселения

С.В. Орехов

Председатель Совета

Исаевского сельского поселения

Е.Н. Шорикова
	Приложение

к Решению Совета Исаевского сельского поселения

от 22.11.2022 года  №77

	Основные показатели социально-экономического развития городских и сельских поселений Ивановской области

на 2022 год и на период до 2024 года

	Исаевское сельское поселение Ильинского муниципального района Ивановской области

(наименование городского или сельского поселения)

	Исаевское сельское поселение Ильинского муниципального района Ивановской области

(наименование городского или сельского поселения)

	Единица измерения
	Отчет
	Оценка 2022
	Прогноз

	2020
	2021

	2023
	2024
	2025

	1.1. Промышленность

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году

	Добыча полезных ископаемых

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Текстильное и швейное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство кожи, изделий из кожи и производство обуви

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Обработка древесины и производство изделий из дерева

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Целлюлозно - бумажное производство; издательская и полиграфическая деятельность

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Химическое производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство резиновых и пластмассовых изделий

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство прочих неметаллических минеральных продуктов

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Металлургическое производство и производство готовых металлических изделий

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство машин и оборудования

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами: Производство машин и оборудования (без производства оружия и боеприпасов)
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство транспортных средств и оборудования

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Прочие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.

	Индекс производства
	% к предыдущему году

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году

	Количество организаций
	единиц

	Производство важнейших видов промышленной продукции:

	Ткани хлопчатобумажные готовые
	тыс. кв. м

	Изделия трикотажные
	штук

	Обувь
	пар

	Пиломатериалы
	тыс. куб. м

	Кирпич строительный
	тыс. условных кирпичей

	Станки металлорежущие
	штук

	Ювелирные изделия в фактических ценах (без НДС и акциза)
	тыс.руб.

	Электроэнергия
	млн. кВт. ч

	Иные виды промышленной продукции (с указанием наименования и соответствующих единиц измерения)

	…

	…

	…

	1.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	160
	165
	170
	175
	175
	175

	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	90,1
	87,3
	94,3
	98,0
	96,1
	96,2

	Индекс-дефлятор продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году
	103,8
	118,1
	109,3
	105,0
	104,1
	104,0

	Количество хозяйств всех категорий, занимающихся производством сельскохозяйственной продукции
	единиц
	1
	1
	2
	2
	2
	2

	           в том числе:

	Сельскохозяйственные организации
	единиц
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	Крестьянские (фермерские) хозяйства
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Хозяйства населения
	единиц

	Производство важнейших видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении в хозяйствах всех категорий:

	 зерно (в весе после доработки)
	тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 картофель
	тонн
	2
	3
	3
	4
	4
	4

	 овощи
	тонн
	2
	2
	3
	3
	4
	4

	 скот и птица (в живом весе)
	тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 молоко
	тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 яйца
	тыс. штук

	1.3. Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	24800
	25000
	27100
	27200
	27300
	27500

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	96,25
	93,25
	93,53
	94,42
	95,5
	96,5

	Индекс-дефлятор оборота розничной торговли
	% к предыдущему году
	104,1
	108,1
	115,9
	106,3
	105,1
	104,4

	Количество торговых объектов
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Объем платных услуг населению
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	3276
	3460
	3550
	3600
	3650
	3700

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	95,3
	101,2
	93,2
	95,0
	96,4
	96,9

	Индекс-дефлятор объема платных услуг
	% к предыдущему году
	103,2
	104,4
	110,1
	106,7
	105,2
	104,6

	1.4. Финансы

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.

	% к предыдущему году

	Доходы местного бюджета - всего
	тыс. руб.
	13616,0
	5107,6
	5080,4
	4090,9
	3446,5
	3451,5

	в том числе:
	тыс. руб.

	Собственные доходы местного бюджета
	тыс. руб.
	355,0
	886,9
	363,3
	361,7
	361,7
	366,7

	     из них:

	     Налоговые доходы
	тыс. руб.
	332,0
	852,3
	340,9
	338,2
	338,2
	343,2

	     Неналоговые доходы
	тыс. руб.
	23,0
	34,6
	22,4
	23,5
	23,5
	23,5

	     Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	13261,0
	4220,7
	4717,1
	3729,2
	3084,8
	3084,8

	Расходы местного бюджета - всего
	тыс. руб.
	14053,0
	4646,1
	5776,1
	4090,9
	3446,5
	3451,5

	Превышение доходов над расходами (+), или расходов на доходами (-)
	тыс. руб.
	-437,0
	461,5
	-695,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования - всего
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них инвестиции в основной капитал, финансируемые за счет бюджетных средств
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Индекс-дефлятор
	% к предыдущему году
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6. Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых и средних предприятий - всего по состоянию на конец года
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на малых и средних предприятиях - всего
	человек
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	1.7. Демография

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	639
	631
	620
	610
	611
	612

	Численность постоянного населения
(на начало года)
	человек
	643
	635
	621
	610
	612
	615

	Число родившихся
	человек
	1
	4
	1
	2
	2
	2

	Число умерших
	человек
	4
	19
	10
	9
	8
	8

	Число прибывших
	человек
	44
	27
	8
	15
	15
	17

	Число выбывших
	человек
	25
	26
	10
	6
	7
	8

	1.8. Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	человек
	464
	458
	436
	430
	450
	450

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	тыс. руб.
	2732,00
	2843,00
	2960,00
	3078,00
	3202,00
	3202,00

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	человек
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	Средняя заработная плата номинальная
	руб.
	12130,00
	12792,00
	15279,00
	16242,00
	16500,00
	16550,00

	в % к предыдущему году
	107,5
	105,5
	119,4
	106,3
	101,6
	100,3

	Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	человек
	12
	10
	8
	9
	11
	7

	1.9. Развитие социальной сферы

	Ввод в действие жилых домов
	кв. м общей площади
	340,0
	250,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Наличие на территории социально-культурных объектов (указать расположенные на территории школы, дошкольные учреждения, больницы, поликлиники, ФАПы, Дома культуры, клубы, бибилотеки и т.п.):

	Дошкольные учреждения
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Школы
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФАПы
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Дома культуры, клубы
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Библиотеки
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2